[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2016

№ 292-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа

от 28.01.2013 № 14-п

На основании Закона Кемеровской области от 01.07.2016 № 42-ОЗ «О внесении изменений в статью 2 Закона Кемеровской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения»
1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа от 28.01.2013 № 14-п «О порядке реализации отдельных положений Закона Кемеровской области от 27.07.2005 № 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» (с изменениями, внесенными постановлениями от 18.04.2013 № 91-п, от 27.01.2015 № 19-п, от 02.04.2015 № 91-п, от 20.06.2016 № 212-п) следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 1 слова «льготы на проезд» заменить словами «меры социальной поддержки по оплате проезда»;

2) подпункт 8 пункта 1 дополнить словами «, в том числе социальное обслуживание безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных организациях), составление акта проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара, предназначенного для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, в соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», признание несовершеннолетних и их семей нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, за исключением государственного полномочия по социальному обслуживанию несовершеннолетних и их семей в государственных организациях социального обслуживания, в том числе признанию несовершеннолетних и их семей нуждающимися в социальном обслуживании и составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг»;

3) подпункт 9 пункта 1 после слов «ситуации, в том числе» дополнить словами «составление акта проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара, предназначенного для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, в соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,».

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

Глава Беловского

городского округа

А.В. Курносов